
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ /74//

О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории 
городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
13.03.2006 № 38-тФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Московской области от 
28.06.2013 №462/25 «О внесении изменения в Положение о Главном управлении по 
информационной политике Московской области и утверждения порядка согласования 
схем размещения рекламных конструкций», рассмотрев обращение 
ООО «ГИПЕРГЛОБУС» от 09.10.2019 б/н, учитывая письмо Главного управления по 
информационной политике Московской области №36Исх-2534 от 25.06.2020, 
Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций на территории 
городского округа Электросталь Московской области, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Электросталь Московской области от 26.09.2019 
№668/9, дополнив:

1.1 Адресную программу размещения рекламных конструкций на территории 
городского округа Электросталь Московской области строками таблицы 259-261 
(Приложение №1) следующего содержания:

- «259. Стела с внутренним подсветом, размером 6,0x1,5 м., двусторонняя, по адресу: 
г.Электросталь, поселок Случайный, массив 1, стр.2 (поз. 1), номер в схеме размещения 
рекламных конструкций -  41ЗЮ;

- 260. Стела с внутренним подсветом, размером 6,0x1,5 м., двусторонняя, по адресу: 
г.Электросталь, поселок Случайный, массив 1, стр.2 (поз. 2), номер в схеме размещения 
рекламных конструкций -  414Ю;

- 261. Щит, размером 3,0x6,0м., двусторонний, по адресу: г.Электросталь, 
микрорайон Ногинск-5, д.24, номер в схеме размещения рекламных конструкций -  
415СТН»;

1.2. Фотоматериалами (Приложение №2);
1.3. Картографическими материалами (Приложение №3).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», и 

разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
www.electrostal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

http://www.electrostal.ru


2

4. Источником финансирования опубликования настоящего постановления принять 
денежные средства бюджета городского округа по подразделу 0113 «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской 
области А.В.Федорова.

Временно исполняющий п 
Г лавы городского округа И.Ю. Волкова

V /
Рассылка: А.В. Федорову, Д.В. Булатову, П.Г.Захарчуку, И.И.Епифановой, в дело.


